Stand 02.08.2023 Version 2.4 ©2023 enz® technik ag Seite 1 von 2
Die nach vorne gerichteten Kreuzstrahlen eignen sich zum Öff-
nen von Totalverstopfungen. Zusätzlich reinigen die zwei Radi-
alstrahlen die Rohrwand und das abgetragene Material wird
weggeschwemmt. Bedingt durch die Rückstosskraft des Front-
Kreuzstrahls, wird die Düse oft auf einer Lanze eingesetzt.
Die UC- Düsen sind mit oder ohne Schub erhältlich.
Anwendungsbereich

Information sheet
Feuille d‘information
August 23
Version 2.4
UC Düsen
UC nozzles
Buses UC
1‘500 bar│22‘000 psi
Stand 02.08.2023 Version 2.4 ©2023 enz® technik ag Seite 2 von 2
Technische Informationen/Technical information/Informations techniques
Bestell-Nr.
Order-Nr.
N ° de référence
mm Inch mm Inch l/min US gpm bar psi
UC 09
06.009-18-Ub(S)-2 5/16” UNF male (3x0.60) 4x0.45 12-18 0.5-0.7 9.5x46 0.4x1.8 18 (36) 4.8 (9.5) 1’500 22’000
06.009-18-M(S)-2 M7 (3x0.60) 4x0.45 12-18 0.5-0.7 9.5x39 0.4x1.5 18 (36) 4.8 (9.5) 1’500 22’000
06.009-18-N(S)-1 1/16” NPT (3x0.60) 4x0.45 12-18 0.5-0.7 9.5x39 0.4x1.5 15 (30) 4.0 (7.9) 1’000 14’500
06.009-18-U(L)(S)-2 1/4”UNF (LH) (3x0.60) 4x0.45 12-18 0.5-0.7 9.5x39 0.4x1.5 18 (36) 4.8 (9.5) 1’500 22’000
UC 13
06.013-18-(S)-2 BSPP1/8” (3x0.60) 4x0.50 16-20 0.6-0.8 13x48 0.5x1.9 18 (36) 4.8 (9.5) 1’500 22’000
06.013-18-N(S)-1 1/8” NPT (3x0.60) 4x0.50 16-20 0.6-0.8 13x48 0.5x1.9 16 (28) 4.2 (7.4) 1’000 14’500
06.013-18-UA(L)(S)-2 1/4” UNF (LH) (3x0.60) 4x0.50 16-20 0.6-0.8 13x48 0.5x1.9 18 (36) 4.8 (9.5) 1’500 22’000
06.013-18-UB(L)(S)-2 3/8”UNF (LH) (3x0.60) 4x0.50 16-20 0.6-0.8 13x48 0.5x1.9 18 (36) 4.8 (9.5) 1’500 22’000
06.013-30-(S)-2 BSPP 1/8” (3x0.60) 4x0.70 16-20 0.6-0.8 13x48 0.5x1.9 30 (52) 7.9 (13.7) 1’500 22’000
06.013-30-N(S)-1 1/8” NPT (3x0.60) 4x0.70 16-20 0.6-0.8 13x48 0.5x1.9 24 (42) 6.3 (11.1) 1’000 14’500
06.013-30-UA(L)(S)-2 1/4” UNF (LH) (3x0.60) 4x0.70 16-20 0.6-0.8 13x48 0.5x1.9 30 (52) 7.9 (13.7) 1’500 22’000
06.013-30-UB(L)(S)-2 3/8” UNF (LH) (3x0.60) 4x0.70 16-20 0.6-0.8 13x48 0.5x1.9 30 (52) 7.9 (13.7) 1’500 22’000
UC 18
06.018-30-A(S)-2 BSPP 1/8” (3xM3) 4x0.50 22-25 0.9-1.0 18x65 0.7x2.6 24 (44) 6.3 (11.6) 1’500 22’000
06.018-30-B(S)-2 BSPP 1/4” (3xM3) 4x0.50 22-25 0.9-1.0 18x65 0.7x2.6 24 (44) 6.3 (11.6) 1’500 22’000
06.018-30-NB(S)-1 1/4” NPT (3xM3) 4x0.50 22-25 0.9-1.0 18x65 0.7x2.6 20 (33) 5.3 (8.7) 1’000 14’500
06.018-30-UB(L)(S)-2 3/8” UNF (LH) (3xM3) 4x0.50 22-25 0.9-1.0 18x65 0.7x2.6 24 (44) 6.3 (11.6) 1’500 22’000
06.018-30-UC(L)(S)-2 9/16 UNF (LH) (3xM3) 4x0.50 22-25 0.9-1.0 18x65 0.7x2.6 24 (44) 6.3 (11.6) 1’500 22’000
06.018-50-A(S)-2 BSPP 1/8” (3xM3) 4x0.75 22-25 0.9-1.0 18x65 0.7x2.6 45 (67) 10.6 (17.7) 1’500 22’000
06.018-50-B(S)-2 BSPP 1/4” (3xM3) 4x0.75 22-25 0.9-1.0 18x65 0.7x2.6 45 (67) 10.6 (17.7) 1’500 22’000
06.018-50-NB(S)-1 1/4”NPT (3xM3) 4x0.75 22-25 0.9-1.0 18x65 0.7x2.6 35 (52) 9.2 (13.7) 1’000 14’500
06.018-50-UB(L)(S)-2 3/8” UNF (LH) (3xM3) 4x0.75 22-25 0.9-1.0 18x65 0.7x2.6 45 (67) 10.6 (17.7) 1’500 22’000
06.018-50-UC(L)(S)-2 9/16” UNF (LH) (3xM3) 4x0.75 22-25 0.9-1.0 18x65 0.7x2.6 45 (67) 10.6 (17.7) 1’500 22’000
06.018-70-B(S)-2 BSPP 1/4” (3xM3) 4x0.90 22-25 0.9-1.0 18x65 0.7x2.6 56 (96) 14.8 (25.4) 1’500 22’000
06.018-70-NB(S)-1 1/4”NPT (3xM3) 4x0.90 22-25 0.9-1.0 18x65 0.7x2.6 48 (78) 12.7 (20.6) 1’000 14’500
06.018-70-UB(L)(S)-2 3/8” UNF (LH) (3xM3) 4x0.90 22-25 0.9-1.0 18x65 0.7x2.6 56 (96) 14.8 (25.4) 1’500 22’000
06.018-70-UC(L)(S)-2 9/16” UNF (LH) (3xM3) 4x0.90 22-25 0.9-1.0 18x65 0.7x2.6 56 (96) 14.8 (25.4) 1’500 22’000
UC 22
06.022-A(S)-2 BSPP 1/4” (3xM4) 4xM4 26-30 1.0-1.2 22x73 0.9x2.9 30 (50) 7.9 (13.2) 1’500 22’000
06.022-NA(S)-1 1/4” NPT (3xM4) 4xM4 26-30 1.0-1.2 22x73 0.9x2.9 25 (40) 6.6 (10.6) 1’000 14’500
06.022-NB(S)-1 3/8” NPT (3xM4) 4xM4 26-30 1.0-1.2 22x73 0.9x2.9 25 (40) 6.6 (10.6) 1’000 14’500
06.022-UB(L)(S)-2 9/16” UNF (LH) (3xM4) 4xM4 26-30 1.0-1.2 22x73 0.9x2.9 30 (50) 7.9 (13.2) 1’500 22’000
UC 28
06.028-A(S)-2 BSPP 1/4” (3xM4) 4xM4 30-42 1.2-1.7 28x83 1.1x3.3 30 (50) 7.9 (13.2) 1’500 22’000
06.028-B(S)-2 BSPP 3/8” (3xM4) 4xM4 30-42 1.2-1.7 28x83 1.1x3.3 30 (50) 7.9 (13.2) 1’500 22’000
06.028-NB(S)-2 3/8” NPT (3xM4) 4xM4 30-42 1.2-1.7 28x83 1.1x3.3 25 (40) 6.6 (10.6) 1’000 14’500
06.028-UB(L)(S)-2 9/16” UNF (LH) (3xM4) 4xM4 30-42 1.2-1.7 28x83 1.1x3.3 30 (50) 7.9 (13.2) 1’500 22’000
Zubehör/Accessories/Accessoires
Abbildung/Illustration/Illustration Bezeichnung/Description/Désignation Bestell-Nr./Order-Nr./N ° de référence
Düseneinsatz M3
Nozzle insert M3